АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -КРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От   1 марта  2013 г                                                                                                  № 5
Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие систем водоснабжения и водоотведения Кривского сельского поселения Сараевского муниципального района на 2013-2015 годы».
 Рассмотрев проект долгосрочной целевой программы «Развитие систем водоснабжения и водоотведения Кривского сельского поселения Сараевского муниципального района на 2013- 2015 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса» от 30.12.2004 № 210-ФЗ, Постановлением  Правительства Рязанской области от 15.12.2006г. № 165-ОЗ « Об утверждении областной целевой программы "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Рязанской области на 2007-2015 годы» , постановлением главы администрации муниципального образования – Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области от 04.05.2010  года  №  4 «Об утверждении положения о порядке определения сроков реализации и принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании – Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области»,  Уставом муниципального образования  Кривское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Развитие систем водоснабжения и водоотведения  Кривского сельского поселения Сараевского муниципального района на 2013-2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене Кривского сельского поселения».

Глава муниципального образования-
Кривское сельское поселение
Сараевского муниципального района

Рязанской области                                                                                                  В.А.Никонов

Приложение  № 1 к

Постановлению главы муниципального

образования -Кривское сельское

поселение № 5  от  01.03.2013г.

ПРОГРАММА
«Развитие систем водоснабжения и водоотведения Кривского сельского поселения Сараевского муниципального района на 2013 - 2015 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	 1
	Наименование программы
	Водоснабжение малых населенных пунктов  муниципального образования-Кривское  сельское поселение Сараевского района Рязанской области на 2013 - 2015 гг.

	2
	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования  -Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области.

	2
	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования  Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области.

	3
	Основание для разработки программы
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ; Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса» от 30.12.2004 № 210-ФЗ, Постановление Правительства Рязанской области от 15.12.2006г. № 165-ОЗ « Об утверждении областной целевой программы "Модернизация жилищно-коммунального комплекса Рязанской области на 2007-2015 годы» , постановление главы администрации муниципального образования – Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области от 04.05.2010  года  №  4 «Об утверждении положения о порядке определения сроков реализации и принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании – Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области».

	4
	Исполнитель программы
	Администрация муниципального образования  -Кривское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области

	5
	Цели и  задачи
	Бесперебойное обеспечение чистой питьевой водой жителей сел, деревень, поселков поселения.

	6
	Целевые индикаторы и показатели
	Строительство  1 шахтного колодца в с. Кривское

	7
	Сроки реализации
	Сроки реализации программы 2013-2015 годы

	8
	Перечень основных мероприятий
	строительство шахтных колодцев в селе Кривское
с последующим документированием и постановкой на баланс поселения

	9
	Объемы и источники финансирования
	176038,00 (сто семьдесят шесть  тысяч тридцать восемь) рублей 00 копеек

Проектные работы:

2013 г. – 5000 рублей –бюджет муниципального образования-Кривское сельское поселение

Источники финансирования: областной бюджет-97тыс.руб; бюджет муниципального образования -2тыс.руб.

	10
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели Социально  экономической эффективности
	Удовлетворение потребностей жителей поселения питьевой водой

1. Содержание проблемы и техническо-экономическое обоснование

необходимости ее решения программными методами.
 В настоящее время в Кривском сельском поселении складывается тяжелая ситуация с эксплуатацией действующих водопроводов по причине износа водонапорных башен и водопроводных сетей, кроме того в с. Кривское складывается тяжелая ситуация с использованием источников водоснабжения (колодцев).

В с. Кривское действует водопровод, но в случае его поломки населению негде брать питьевую воду.

Прежние источники водоснабжения устарели и не обеспечивают надежности работы. Необходимость строительства шахтных колодцев обусловлена социально-экономической остротой проблем Кривского сельского поселения.
2. Основная цель реализации Программы.
Целью реализации Программы является повышение эффективности и надежности функционирования систем и источников водоснабжения.

На период 2013-2015 г.г. Программа предусматривает строительство шахтного колодца в с. Кривское.

3. Перечень основных мероприятий по реализации Программы

Основными мероприятиями Программы являются:

- строительство шахтного колодца в с. Кривское
4. Система программных мероприятий

Перечень мероприятий программы и предполагаемые результаты их выполнения приведены в таблице 1

 Таблица 1
	№№

п/п
	Наименование

мероприятия

(объекта)
	Стоимость строительства

(объекта),

тыс. руб.
	Объем

финанси-рования из бюджета,

тыс.руб.
	Срок реализации
	Характе-ристика

объекта
	Ожидаемые

результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство шахтного колодца в селе Кривское
	176,038 тыс. руб.
	97,0тыс.руб. из областного бюджета
2,0б-т муниц.образавания
	2013
	18 м.
	Обеспечение

питьевой водой 59 человек

5. Ресурсное обеспечение Программы

 Информация по ресурсному обеспечению Программы приведена в таблице 1

6. Механизм реализации Программы

 Реализация Программы осуществляется путем участия органов местного самоуправления, подрядных строительных организаций различных форм собственности, выигравших конкурс на строительство по итогам размещения муниципального заказа включенных в данную Программу. Подрядные организации осуществляют выполнение строительно- монтажных работ на основании проектно - сметной документации в полном соответствии с условиями заключенных договоров в сроки, утвержденные графиками производства работ.

  7. Контроль за реализацией Программы

 Контроль за целевым и эффективным использованием средств осуществляет администрация Кривского сельского поселения.